Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) zum Anmeldeformular zur Inbetriebsetzung der Trinkwasser-Kundenanlage

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Kunden/Bürger. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadtwerke Petershagen von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen Folgendes mit:

Verantwortliche/r: Stadtwerke Petershagen, vertreten durch den Betriebsleiter

> Bahnhofsplatz 1 32469 Petershagen

E-Mail: info-stadtwerke@petershagen.de

Tel.: 05702/822-0

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte der Stadtwerke Petershagen

> -persönlich-Bahnhofsplatz 1 32469 Petershagen

E-Mail: datenschutz@petershagen.de

Zweck und Notwendigkeit: Inbetriebsetzung der Trinkwasser-Kundenanlage durch die Stadtwer-

ke Petershagen

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage einer Inbetriebset-

> zung zur Trinkwasserversorgung gem. Art. 6 Abs. 1 lit. c DS-GVO i.V.m. der hier anzuwendenden Wasserversorgungssatzung und den Beitrags- und Gebührensatzungen zur Wasserversorgungs- und Ent-

wässerungsatzung.

Empfänger/Kategorien von Empfän-

gern:

Übermittlung an ein Drittland/internationale Organisation:

Speicherdauer bzw. -kriterien:

Die Daten werden nur zum o.g Zweck intern bei den Stadtwerken Petershagen verarbeitet

Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist nicht vorgesehen.

Die Löschung erfolgt erst nach Ablauf der Fristen der abgaben- bzw.

steuerrechtlichen oder anderer einschlägiger Vorschriften.

Betroffenenrechte: Sie haben das Recht

auf Auskunft nach Art. 15 DS-GVO,

auf Berichtigung nach Art. 16 DS-GVO,

auf Löschung nach Art. 17 DS-GVO,

auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DS-GVO,

auf Datenübertragbarkeit aus Art. 20 DS-GVO,

auf Widerspruch gem. Art. 21 DS-GVO.

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem

Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit

Nordrhein-Westfalen wahrnehmen.

Profiling: Ein automatisiertes Profiling seitens der Stadtwerke Petershagen

findet nicht statt.